
ParteOficlal.
I’RKSIDKNCIA HEI, CONSEJO DE MINISTROS

S. M. el Bey D. Alfonso XIII 
(q. D. g.), S. M. la Ricina D.a Victo­
ria Eugenia y SS. AA. RR. el Prin­
cipe de Asturias é Infantes D. Jaime, 
D.1 Beatriz y D.“ Maria Cristina, 
continúan sin novedad en su impor­
tante salud.

De igual beneficio disfrutan las 
demás personas de la Augusta Real 
Familia.

(De la Gaceta núm. 113.)

ERECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA MINAS I MONTES

MONTES

Examinado el proyecto formulado 
por el Ingeniero Jefe del Distrito 
forestal de Burgos para la instala­
ción de un vivero en el terreno ce­
dido por el Ayuntamiento de dicha 
ciudad en el sitio denominado El 
Plantío:

Considerando que la necesidad 
del mismo está plenamente justifi­
cada, y que con el funcionamiento 
del vivero se ha de poder obtener 
la cantidad de planta necesaria para 
atender á las repoblaciones que se 
emprendan por el Estado en aquella 
región, y para facilitar la que soli­
citen las Corporaciones y particu­
lares:

Considerando que las partidas que 
constituyen el presupuesto corres­
ponden á la importancia del ser­
vicio á que están destinadas,

S. M. el Rey (q. D. g.) de con­
formidad con lo propuesto por esta 
Dirección General, ha resuelto:

1. ° Aprobar el proyecto para la 
instalación del vivero forestal de 
que se trata.

2. ° Aprobar asimismo, por la 
cantidad de 13.985 pesetas y 73 cén­
timos, el presupuesto para instala­
ción y para la conservación del vi­
vero durante el primer año, cuyo 
gasto se aplicará al capítulo 9.° ar­
ticulo l.° del presupuesto vigente de 
este Ministerio y concepto 3.° del 

mismo, relativo á «Semillas, seque­
ros, viveros y repoblación de los 
claros, calveros y rasos de los mon­
tes de utilidad pública», debiendo 
solicitar el Ingeniero Jefe del dis­
trito los libramientos de fondos y 
justificar su inversión en la forma 
establecida, y en la inteligencia de 
que por la índole del servicio de que 
se trata, no puede ser objeto de con­
trata; y

3.°  Aplazar lo conveniente á la 
construcción de la casa, que forma 
parte del proyecto, por la necesidad 
de atender con la cantidad consig­
nada en el presupuesto del Ministe­
rio de Fomento á esta clase de obras, 
á otras construcciones y propuestas 
con anterioridad.

De orden del Sr. Ministro lo 
comunico á V. S. para su conoci­
miento y demás efectos. Dios guarde 
á V. S. muchos años. Madrid 26 de 
marzo de 1913.=E1 Director gene­
ral, T. Gallego.=Señor Ordenador 
de pagos de este Ministerio.

Delegación de Hacienda
Intervención

Liquidación que se practica para 
dar cumplimiento á lo dispuesto en 
el art. 23 de la ley de Presupuestos 
de 31 de diciembre de 1901, en la 
forma determinada por las Reales 
órdenes del Ministerio de Hacienda 
de 24 de marzo de 1902 y 15 de fe­
brero de 1904, y de conformidad con 
lo resuelto por la Intervención ge­
neral de la Administración del Esta­
do en 4 de abril de 1905, y Real or­
den de 30 de marzo de 1911, de cuya 
liquidación resultan las diferencias 
en más ó en menos entre el importe 
del recargo de las 16 centésimas so­
bre la contribución de inmuebles, 
cultivo y ganadería del actual pre­
supuesto y el de las obligaciones de 
personal y material de primera en­
señanza que rigen en el mismo pre­
supuesto, según los datos al efecto 
recibidos en la Junta Provincial de 
Instrucción Pública; diferencia que, 
según es más ó menos, ha aumenta­
do ó disminuido respectivamente á 
cada Ayuntamiento su cupo de con­
sumos, también. fijado, del presu­
puesto vigente con el Tesoro público.

( Conclusión).(De la Gaceta núm. 91.)

(i; (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

AYUNTAMIENTOS
Cupo anual 

de consumos.
Dieciseis centésimas 

de territorial.
Obligaciones 

de 1.a enseñanza. MAS MENOS
Cupe, anual 

de consumos.
Total 

á realizar.
Importe 

del trimestre.
— — — — — — — —

*-—---— _ Pesetas. Pesetas. Pesetas. Pesetas. Pesetas. Pesetas Pesetas. Pesetas.

Sava de Roa.............................
Navas de Bureba...
Nebreda..............
Neila,
Nidáguih....................
Nuez de Abajo (La)..................
ucón de Villafranca...............
0 medillo de Roa.......................
cimillos de Muñó.....................

millos de Sasamón................
m°s de la Picaza....................

Una

2239'30 1845 1875 ,30 2239'30 2269'30 567'33
372'40 225'59 487'50 261'91 » 372'40 634'31 158'57

1136'80 293 937'50 644'50 » 1136'80 1781'30 445'32
1217'65 614'97 1978'50 1363'53 1217'65 2581'18 645'30
514'50 241'90 525 283'10 » 514'50 797'60 199'40
610'05 367 515'63 148'63 » 610'05 758'68 189'67
612'50 419 772'50 353'50 » 612'50 966 241'50

2398'55 1910 2244'20 334'20 » 2398'55 2732'75 683'18
306'25 176'13 375 198'87 306'25 505'12 126'28

1433'25 786'75 1875 1088'25 1433'25 2521'50 630'37
835'45 557 750 193 835'45 1028'45 257'11

guillas ... .
Orbaneja deí Castillo...............
"*««). Riopico......................

4696'50 981'49 2625 1643'51 » 4696'50 6340'01 1585'01
663'95 274 562'10 288'10 » 663'95 952'05 238'01

1063'30 381'45 1161'87 780'42 » 1063'30 1843'72 460'93
815'85 353 750 397 » 815'85 1212'85 303'21

p5!}a de Abajo........................
pJ1 la de Arriba......................
pai„r°.nes de Bureba...............
g acies de Benaver................
Palan'°S la Sierra...............
paaci°sdeRiopiSuerga...........
^alazn6]08 de la Sierra...........

................

906'50 569 800 231 » 906'50 1137'50 284'37
1308'30 879 1875 996 » 1308'30 2304'30 576'07
1308'30 747'76 937'50 189'74 » 1308'30 1498'04 374'51
578'20 162'93 514'75 351'82 » 578'20 930'02 232'51

1122'10 523'73 890'64 366'91 » 1122'10 1489'01 372'25
4454'80 850 2475 1625 » 4454'80 6079'80 1519'95

585'55
781'55

462'46
326'79

487'50
656'25

25'04
329'46

585'55
781'55

610'59
1111'01

152'65
277'75

788'90 569 618'75 49'75 » 788'90 838'65 209'67
4906'20 1557 3225 1668 » 4906'20 6574'20 1643'55

Viernes 25 de abril.Año 1913. Núm. 94.

DE LA PROVINCIA DE BURGOS
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS EXCEPTO LOS FESTIVOS

SUSCRIPCION PARA FUERA DE LA CAPITAL

Pago adelantado.EDICTOS DE PAGO Y ANUNCIOS DE INTERES PARTICULAR, Á VEINTICINCO CENTIMOS LÍNEA.

Un año...
Seis meses
Tres id..

Las leyes obligaran en la Península, Islas adyacentes, Canarias y territorios de 
Africa sujetos á Ja legislación peninsular, a los 20 días de su promulgación.

Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la inserción de la ley en 
la Gacela.—(Art. i." del Códfgo civil.^inmediatamente que los Sres. Alcaldes y 
Secretarios reciban este Boletín dispondrán que se lije un ejemplar en el sitio de 
costumbre, donde permanecerá hasta el recibo'del número siguiente.=Los señores 
Secretarios cuidaran, bajo su más estrecha responsabilidad, de conservar los núim-ros 
de este Boletín, coleccionados ordenadamente para su encuadernación, que deberá 
verificarse al final de cada año.

20 pías.
10‘65 »
6 »

Números sueltos 25 céntimos.

SUSCRIPCIÓN PARA LA CAPITAL

17'50 pías.

Seis meses..................... 9'10 >

Tres id......................... 4'90 >



1 2 3 4

Panoorvo ............ .. 5076'40 2806'24 2542'50
291'55 262 375

Pardilla, ........................ 1029 564 843'75
Parte de Bureba (La). ......... 703'15 230'33 562'50
Pt.dc. Sierra en Tobalina......... 1543'50 744 2015'68
Pedresa de Duero........ ......... 997'15 738'81 825
Pedresa, dei PArarno................ 1073'10 496 910
Pedresa.# dei Principe................ 1460'20 1137 1875
Pedresa de Rio-Urbel............... 744'80 87-2'79 843'75
Pp.fi alba de Castro..................... 872'20 290 609'37

5883 2060 ■2850
Paral de Arlanza....................... 1055'95 653 843'75
Pesadas de Burgos................... 409'15 205'06 421'87
Pesen era. de TCbro..................... 847'70 240'84 675
Piedra, .................................. 1158'85 399'44 1-237'50
Pineda de la Sierra................. 1465'10 264 825
Pi n erl a.-Tr a sm ente..................... 994'70 4-24'13 796'89
Pinilla deles Barruecos......... 1087'80 347 984'36
Pinilia de los Moros.................. 862'40 176 750
Pinilla-Tr ásmente.................... 1761'55 780 1875
Pino de Bureba........................... 671'30 ‘270'45 750
Poza, de la. Sa.l .......................... 7222'40 1862'28 2612'50
Prádanos de Bureba ............. 788'90 532 750
Prad oleen en.............................. 9409'10 992'35 5225
Presencio...................................... 1719'90 1579'02 1875
Puebla de Arganzón............... 1470 1215'25 1952'50
Puentedura................................. 1100'05 285 890'63
Puras de Villafranca............... 610'05 267 545'75
Quemada....................................... 1732'15 442'32 1875
Quintana del Pidió.................. 1972'25 1074 1875
Quintanadueñas......................... 820'75 835 903'12
Quinta, naélez............................... 1026'55 510'67 1050
Quintan alara.............................. 490'88 141'57 487'50
Qn i n t.a.n a.l o m a,.............................. 590'45 210'18 525
Quintan aloran ce....................... 1421 731 2250
Quintanamanvirgo.................. 1188*25 811'58 854'20
Quintanaortuño........................ 607'60 507'13 525
Quintanapalla............................ 997'15 747 843'75
Quintanar de la Sierra ......... 5187'40 865'92 2612'50
Quintanarraya.......................... 1043'70 389 825
Quintanarruz............................ 512'05 258 750
Quintanavides.......................... 1144'15 604 1490'64
Quintanillabón.......................... 438'55 184 375
Quintanilla del Agua... ..... 2-234'40 494 1875
Quintanilla de la Mata............ 992'25 689 890'63
Quintanilla del Coco............... 982'45 269'16 750
QunT.-Pedro Abarca.............. 575*75 310 750
Quintanillas (Las).................... 1041'25 653'06 796'85
Quintanilla San García......... 1629'25 1758'94 1875
Quintanilla-Sobresierra.......... 886'90 505'73 750
Quintanilla-Somuñó............... 857'50 1053 825
Quintanilla-Vivar.................... 1055'95 832'58 890'63
Rabanera del Pinar................. 1156'40 366 825
Rábanos....................................... 1256'85 219 1125
Rabé de las Calzadas............... 774'20 503'91 675
Rebolledas (Las)........................ 340'55 320 375
Rebolledo de la Torre............. •2383'85 829'45 1893'75
Redecilla del Camino.............. 820'75 667 656'25
Redecilla del Campo............... 997'15 753 1-237'50
Reinoso........................................ 406'70 217'93 375
Renuncio..................................... 668'85 293 750
Retuerta...................................... 1345'05 430'59 2681'25
Revilla y Ahedo (La)............... 1207'85 314'41 1200
Revilla-Cabriada....................... 842'80 391'45 609'38
Revilla del Campo.................... 933'45 598 937'50
Revillarruz................................. 882 379'19 862'50
Revilla-V alleger a..................... 1516'55 1157'53 2250
Rezmondo.................................... 333'20 222'56 375
Riocavado de]a Sierra......... 894'25 240 656'25
Riocerezo.................................. 639'45 564'79 656'25
Rioseras..................................... 1318'10 1038'21 1125
Roa ........................................... 10337'80 4160 4354'12
Robredo-Temiño..................... 864'85 461 750
Rojas.......................................... 1479'80 647 1237'50
Ros ............................................ 688'45 578 618'75
R.oyuela....................................... 1413'65 658'82 1875
Rnbena......................................... 828'10 604 700'85
Rubiacedo de Abajo............... 703'15 404 825
Rucandio................................... 546'35 211'27 525
Salas de Bureba...................... 1031'45 637'59 937'50
Salas de los Infantes............. 5117'10 832'09 3225
Salazar de Amaya.................. 835'45 546 675
Saldaña de Burgos......... ........ 458'15 301 375
Salguero de Juarros.. .......... 766'85 376 791
Salinillas de Bureba............... 1171'10 265'11 1500
San Adrián de Juarros......... 749'70 579 937'50
San Clemente del Valle......... 828'10 321 1162'50
Sandoval de la Reina............. 1139'25 706 825
San Juan del Monte................ 1783'60 874 1875
San Mamés de Burgos........... 815'85 336'06 675
San Martin de Rubiales .... 2300'55 2340 2012'50

5

113 
279'75 
332'17 

1271'68 
86'19

414
738

319'37
790 
190'75 
216'81 
434'16 
838'06 
561 
372'76
637'36
474 *

1095 
579'55 
750'22 
218

4232'65 
295'98 ' 
737'25 
605'63 
278'75

1432'68
801

68'12 
539'33 
345'93 
314'82

1519
42'62 
17'87 
96'75

1746'58
436 
492 
886'64 
191

1381 
201'63 
480'84 
440 
143'79 
116'06 
244'27

58'05 
459 
906 
171'06
55 

1064'30

484'50 
157'07 
457

2250'66 
885'59 
217'93 
339'50 
483‘31 

1092'47
152'44 
416'25

91'46 
86'79

194'12 
289 
590'50
40'75 

1216'18
96'85 

421 
313'73 
299'91

2392'91
129
74 

415
1234'89 
358'50 
841'50 
119

1001 
338'94

»

6

263'74

29'04

>
»

228
»

10'75

»
»

»

»
D
»

327'50

5076'40
291'55 

1029
703'15 

1543'50
997'15 

1073'10 
1460'20
744'80
872'20 

5883 
1055'95
409'15
847'70

1158'85 
1465'10
994'70 

1087'80
862'40 

1761'55
671'30 

7222'40
788'90 

9409'10 
17.19'90 
1470 
1100'05
610'05 

1732'15 
1972'25
820'75 

1026'55
490'88
590'45 

1421 
1188'25
607'60
997'15 

5187'40 
1043'70
512'05 

1144'15
438'55 

2234'40
992'25
982'45
575'75

1041'25 
1629'25
886'90
857'50

1055'95 
1156'40 
1256'85
774'20
340'55

2383'85
820'75
997'15
406'70
668'85

1345'05 
1207'85
842'80 
933'45 
882 

1516'55
333'20
894'25
639'45

1318'10 
10337'80

864'85
1479'80
688'45

1413'65
828'10
703'15
546'35

1031'45
5117'10
835'45
458'15
766'85

1171'10
749'70
828'10

1139'25
1783'60
815'85

2300'55

8 9

4812'66 
404'55 

1308'75 
1035'32 
2815'18 
1083'34 
1487'10 
2198'20 

715'76
1191'57 
6673 
1246'70 
625'96 

1281'86 
1996'91 
2026'10 
1367'46 
1725'16 
1336'40
2856'55 
1250'85 
7972'62 
1006'90 

13641'75 
2015'88 
2207'25 
1705'68
888'80 

3164'83 
2773'25
888'87 

1565'88 
836'81 
905'27 

2940 
1230'87
625'47 

1093'90 
6933'98 
1479'70 
1004'05 
2030'79
629'55 

3615'40 
1193'88 
1463'29 
1015'75 
1185'04 
1745'31 
1131'17
629'50 

1114 
1615'40 
2162'85

945'29 
395'55 

3448'15 
810 

1481'65
563'77 

1125'85 
3595'71 
2093'44 
1060'73 
1272'95 
1365'31 
2609'02
485'64 

1310'50
730'91 

1404'89 
10531'92 

1153'85 
2070'30

729'20 
2629'83

924'95 
1124'15
860'08 

1331'36 
7510'01
964'45 
532'15 

1181'85 
2405'99 
1108'20 
1669'60 
1258'25 
2784'60 
1154'79 
1973*05

1203'16 
101'13 
327'18 
258'83 
<03'79 
270'83 
371'77 
549'55 
178'94 
297'89 

1668'25 
311'67 
156'49 
320'47 
499'23 
506'52 
341'87 
431'29 
334'10 
714'13

• 312'71 
1993'16 

251'72 
3410'44 

503'97 
551'81 
426'42 
222'20 
791'22 
698'32 
222'21 
391'47 
209'20 
226'32 
735 
307'72 
156'36 
273'47 

1733'49
369'93 
251'01 
507'70 
157'38 
903'85 
298'47 
365'83 
253'94 
296'26 
436'33 
282'79 
157'38 
278'50 
403'85 
540'71 
236'32 

98'88 
862'05 
202'50 
370'42 
140'94 
281'46 
898'92 
523'36 
265'18 
318'24 
341'32 
652'26 
121'41 
327'62 
182'73 
351'23 

2632'98 
288'46 
517'57 
182'30 
657'46 
231'21 
281'04 
215'02 
332'84 

1877'50 
241'U 
133'04 
295'46 
601'43 
277'05 
417'40 
314'56 
696‘15 
288'69 
493*2?



1 

[an MiUan de Lara  
,n Pedro Samuel...................
QuireeRiopisuerga.............

anta Cecilia..............................
anta Cruz de Juarros

Cruz de la Salceda.........
Í Cruz del Valle................
¡anta Gadea. del Cid  
¡anta Inés. ...............
¡anta Maria-Ananuñez...........
¡anta Maria del Campo...........
anta M." del Invierno^.........
antaM.* de Mercadillo.........
antaM.’Ribarredonda...........
anta Maria-Taj adura.............
anta Olalla de Bureba...........
antibafiez del Val.................
antibañez -Zarzaguda...........
anto Domingo de Silos.........
antovenia.................................
argentes de la Lora  
arracín................................... '
asamón....................................
ledano.................................■
Sequera de Haza (La)...........
telaraña ...................
tolas de Bureba..................... . .

|olduei>go ..............................
tordillos......................................
¡Otilio de la Ribera..................
¡otopalacios ....................
avellanos..............................
otragero.............................................
¡otresgudo.................................
minos del Páramo.................
ablada del Rudrón  
amarón....................................
apia.........................................
ardajos....................................
ejada........................................
‘erminón..................................
’erradillos de Sedaño...........
¡¡nieblas ..................................
obar.........................................
ibes y Rahedo........................
ordómar...................................
ordueles....................................
órtoles......................................
brrecilla del Monte................
brregalindo..............................
orrelara..................................
'orrepadre................................

[orresandino.............................
"¡osantos....................................
remellos (Los)........................
Espádeme..............................
tirilla del Agua......................
B@la del Lago......................
tierna  
f bel del Castillo....................
rrez.........................................

hdocondes................................
lalcárceres (Los)  
lalcavado de Roa......... ....
faldeando..................................
¡aldelateja................................
[aldezate..........W
[aldorros................’'
raímala ..... i i i 
rallarla de Bureba...................
FedeHozdeArreba ____
Ia le de Manzanedo................
falle de Mena ..

de Tobalina¡ ‘ ’.' ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ 
Ia ede Valdebezana.............

, edeValdelaguna.............
«deValdelucio.................

i 6 de Zamanzas....................
Megera...
alies.., 
aHuércanes............... ¡...................

?s8as (Las)........
! Je Aranda (La) i.'' ‘ ¡ i.' ¡ ¡ 
?¿B™b»(La).................

SadeRioja.;;................
S®s¡re del Pinar./"

<:de m“ó.......
fcscusadei Butrón';;.':; 

a63cusa de Roa...................

2 3

1335*25 319
416*50 310

1232*35 552*22
703*15 310

1335*25 667*90
21.43*75 1065
1239*70 374*21
1467*55 792
1325*45 307

546*35 318
4669*40 2553*90
1048*60 563

903*90 214
1477*35 1247*05

352*80 265*76
558*60 325*67
565*95 193

2011*45 1458
2! 191*45 824*67

447*75 300*40
2349*55 785

614*95 314
4403 2351
1597*40 556*51
835*45 288*08
957*95 366*79
499*80 297*75
639*45 347
340*55 257

5405*70 2278*12
761*95 626
416*50 255*40
585*55 459

1092*70 748*44
619*85 354
735 234*75
556*15 339
742*35 335*58

2251*55 1167
926*10 188
306*25 176*30
570*85 231

1021*65 166
526*75 330
715*40 422

1690*50 834
1156*40 254
3710*70 1125

712*95 296
1029 467
.392 129*69
1009*40 541*18
2312*80 581

514*50 352
531*65 376

1969*80 706
1786*05 399*43
1477*35 293
1418*55 976
1266*65 558*72
1046*15 238*04
2342*20 1846
1305*85 538*04

548*80 436*79
1222*55 439

681*10 193*56
2178*05 1348

703*15 430
725*20 279
757*05 738

5458*60 1031*35
2474*50 984*62

15023*40 6226
9924*95 4371
6056*40 924
3324*65 1366*61
3140*90 1395*70
1386*70 398

441 239
1063*30 674
1053*50 1205
847*70 449

1604*75 865
421*40 414
502*25 325*30
565*95 431

1577*80 347*34
347*90 269

5250*30 1497*98
784 279*38
980 444*87

4 5 6 7 8 9

1312*50 993*50 > 1335*25 2328*75 582*18
487*50 177*50 » 4 16*50 594 148*50
890*63 338*41 » 1232*35 1570*76 392*69
562*50 252*50 » 703*15 955*65 238*91

1050 382*10 » 1335*25 1717*35 429*34
1875 810 > 2143*75 2953*75 738*44
1875 1500*79 » 1239*70 2740*49 685*12
1875 1083 » 1467*55 2550*55 637*64
1875 1568 » 1325*45 2893*45 723*36

451*55 133*55 » 546*35 679*90 169*97
2475 78*90 4669*40 4590*50 1147*63

890*60 327*60 » 1018*60 1376*20 344*05
618*75 404*75 » 903*90 1308*65 327*16

1875 627*95 » 1477*35 2105*30 526*32
375 109*24 » 352*80 462*04 115*51
525 199*33 » 558*60 757*93 189*48
675 482 » 565*95 1047*95 • 261*98

2250 792 » 20 i 1*45 2803*45 700*86
3112*50 2287*83 » 2991*45 5279*28 1319*82

750 449*60 447*75 897*35 224*34
2765*50 1980*50 » 2319*55 4330*05 1082*51

487*50 173*50 614*95 788*45 197*12
2475 124 » 44( )3 4527 1131*75
1837*50 1280*99 » 1597*40 2878*39 719*60

656*25 368*17 835*45 1203*62 300*91
796*87 430*08 » 957*95 1388*03 347*01
375 77*25 » 499*80 577*05 144*26
843*75 496*75 639*45 1136*20 284*05
375 118 340*55 458*55 114*64

2815*55 537*43 5405*70 5943*13 1485*78
525 » 101 761*95 660*95 165*24
392*50 137*10 416*50 553*60 138*40
525 66 585*55 651*55 162*88
796*87 48*43 1092*70 1141*13 285*28
525 171 619*85 790*85 197*71
525 290*25 • » 735 1025*25 256*31
515*60 176*60 > 556*15 732*75 183*19
525 189*42 » 742*35 931*77 232*94

2175 1008 > 2251*55 3259*55 814*89
796*87 608*87 » 926*10 1534*97 383*75
375 198*70 > 306*25 504*95 126*24
525 294 » 570*85 864*85 216*21
843*75
487*50

677*75
157*50

1021*65
526*75

1699*40
684*25

424*85
171*06

862*50 440*50 > 715*40 1155*90 288*98
1875 1041 > 1690-50 2731*50 682*87
890*63 636*63 > 1156*40 1793*03 448*26

1975 850 3710*70 4560*70 1140*18
525 229 > 712*95 941*95 235*49
843*75 376*75 » 1029 1405*75 351*43
375 245*31 x> 392 637*31 159*33
750 208*82 > 1009*40 1218*22 304*56

1875 1294 > 2312*80 3606*80 901*70
515*60 163*60 > 514*50 678*10 169*50
525 149 531*65 680*65 170*16

1406*20 703*20 » 1969*80 2670 667*50
1518*72 1119*29 » 1786*05 2905*34 726*34

937*50 644*50 1477*35 2121*85 530*46
1312*50 336*50 1418*15 1755*05 438*76
975 416*28 » 1266*65 1682*93 420*73
656*25 418*21 > 1046*15 1464*36 366*09

1945 99 > 2342*20 2441*20 610*30
1359*37 821*33 » 1305*82 2127*18 531*80
525 88*21 548*80 637*01 159*25
890*61 451*61- » 1222*55 1674*16 418*54
750 556*44 681*10 1237*54 309*39

1937*50 589*50 » 2178*05 2767*55 691*89
515*63 85*63 » 703*15 788*78 197*20
609*37 330*37 725*20 1055*57 263*89
800 62 757*05 819*05 204*76

3843*64 2812*29 5458*60 8270*89 2067*72
1500 515*38 2474*50 2989*88 747*47

10856*20 4630*20 15023*40 19653*60 4913*40
8240*60 3869*60 9924*95 13794*55 3448*64
4256*14 3332*14 6056*40 9388*54 2347*14
3112*50 1745*89 3324*65 5070*54 1267*64
3112*50 1716*80 » 3140*90 4857*70 1214*43
1125 727 » 1386*70 2113*70 528*43
487*50 248*50 441 689*50 172*38
937*50 263*50 » 1063*30 1326*80 331*70
825 380 1053*50 673*50 168*38
825 376 » 847*70 1223*70 305*93

1218*75 353*75 » 1604*75 1958*50 489*63
375 39 421*40 382*40 95*60
609*36 284*06 502*25 786*31 196*58
525 94 » 565*95 659*95 164*99

2175 1827*66 1577*80 3405*46 851*36
375 106 » 347*90 453*90 113*47

2850 1352*02 5250*30 6602*32 1650*58
750 470*62 784 1254*62 313*66
750 805*13 980 1285*13 321*29



1

Aumento.—Corresponde al de Burgos. . . .

Total general,

Anuncios particulares BANCO DE BURGOS

FUNDADO EN 1900
iín col'*1

Capital y reservas: Pesetas 3.290.000

operaciones bancarias.

IMPBENTA PBOVIN01^
Compra y venta de valores del 

Estado, del Municipio é industria-

Compra y venta de valores del 
Estado y locales, entregando los ti­
tulos en el acto.

Compra y venta de toda clase de 
moneda de oro y billetes.

les, entregando los títulos en el acto. 
Órdenes de Bolsa.

Imposiciones y depósitos en me­
tálico abonándose por ellos intere­
ses, según los plazos.

Giro, cambio, descuento, apertura 
de créditos y cuentas corrientes, de­
pósitos, pago de cupones, negocia­
ción de efectos públicos y comer­
ciales, y, en general, toda clase de 
operaciones bancarias. 4

Villaescusa la Sombría...........
Villaespasa  . . . . 
Villaf "-Montes de Oca.........
Villafria de Burgos..................
V illafruela..................................
Villagalijo ..................
Villagonz.0 Pedernales............
Villagutiérrez............................
Villahizán de Treviño.............
Villahoz.......................................
Villalba de Duero.....................
Villalbilla de Gumiel...............
Villalb? junto á Burgos .........
Villalbilla de Villadiego.........
Villalbos...........................
Villaldemiro...............................
Villalmanzo.. . .'........................
Villalomez  
Villamartinde Villadiego. ... 
Villamayor délos Montes.........
Villamayor de Treviño.............
Villambistia. ........................
Villamedianilla.........................
Villamiel de la Sierra  
Villanasur-Rio de Oca............
Villangómez..............................
Villanueva de Argaño...........
Villanueva de Carazo.............
Villanueva de Gumiel. .........
Villanueva del Conde........... .
Villanueva de Odra...............
Villanueva de Puerta....... 
Villanueva Rio-Ubierna . . .. . 
Vilhiquirán de laPuebla ...........
Villaq. de los Infantes  
Villarcayo................................
Villariezo.................................
Villarmentero.........................
Villarmero...............................
Villasandino............................
Villasidro.................................
Villasilos...................................
Villasur de Herreros.............
Villatuelda...............................
Villavedon...............................
Villaverde del Monte.............
Villaverde Mogina.................
Villaverde Peñahorada........
Villaveta............. ..................
Villavieja.................................
Villayerno-Mor quillas.
Villayuda  
Villazopeque............................
Villegas.....................................
Villorejo..................
Villorobe...................................
Villoruebo................................
Villovela de Esgueva. .........
Villusto.....................................
Vizcaínos..................................
Yudego y Villandiego  
Zael............................................
Zalduendo................................
Zarzosa de Riopisuerga ... 
Zazuar..........................
Zumel........................................
Zuñeda.......................................

FERNANDEZ VILLA HERMANOS
BANQUEROS

Sauz Pastor (autos Vadillos) 14 y 16.—BURGOS 
Casa fundada en 1872.

Depósitos en metálico, a6°u^ 
se por ellos intereses á razón 
2% y 3 por 100 al año, según 
plazos. . :

Depósitos de valores sin - 
derechos de custodia. ,

Cuentas corrientes, giros’ Ljj¡ 
mos, créditos, y, en general, 1

Y para que llegue á conocimiento de las Corporaciones municipales de la provincia el aumento ó disminución que ha experimentado el,011?01, 
consumos de cada una y no ignoren el total anual que por este impuesto han de abonar al Tesoro, en la forma que determina la última casilla o sea 
mestralmente, se publica la preinserta liquidación. ,

Burgos 18 de de abril de 1913.=E1 Tenedor de libros, P. S., Salustiano Alonso—Conforme: El Interventor, Félix de Bascaran.=V.° 
gado de Hacienda, Solano.

2 3 4 5 6 7 8 9

928'55 362'17 1125 762'83 928'55 1691'38 429‘84
886'90 | 189'33 862'50 673'17 » 886'90 1560'07 390'0}

2026'15 718 2012'50 1294'50 » 2026'15 3320'65
1136'80 604 937'50 333'50 » 1136'80 1470'30 367'5}
2033'50 1085 1875 790 2033'50 2823'50 705'8}
1266'65 432 1237'50 805'50 » 1266'65 2072'15 olS'Oj
1572'90 515'77 1895 1379'23 » 1572'90 2952*13 738'0}
477'75 281'62 487'50 205'88 » 477'75 683'63 170'9}

1153'95 554 919'27 365'27 » 1153'95 1519'22 379'80
4658'30 1278 2525 1247 » 4658'30 5905'30 1476'39
1357'30 701 1875 1174 » 1357'30 2531'30 632'89
918'75 318 703'15 385'15 » 918'75 1303'90 325'9}
695'80 382'48 618'75 236'27 695'80 932'07 233'02
573'30 414'70 562'50 147'80 573'30 721'10 180'28
294 112'87 375 262'13 » 294 556'13 139'03
872'20 427 703'12 276'12 » 872'20 1148'32 287'08

2386'30 953 2475 1522 x> 2386'30 3908'30 977'07
541'45 307'12 525 217'88 » 541'45 759'33 189'83
808'50 337'18 750 412'82 808'50 1221'32 305'33

1839'95 823'69 1875 1051'31 » 1839'95 2891'26 722'82
891'80 464'68 750 285'32 891'80 1177'12 294'28
982'45 382 806'25 424'25 982'45 1406'70 351'68
467'95 214'68 175 » 39'68 467'95 428'27 107'06
592'90 199'93 525 325'07 » 592'90 917'97 229'49
695'80 322 562'50 240'50 » 695'80 936'30 234'08

1379'35 888 1039'50 151'50 » 1379'35 1530'85 382'71
602'70 281 525 244 » 602'70 846'70 211'67
607'60 193 515'56 322'56 » 607'60 930'16 232'54

1521'45 317'85 1875 1557'15 » 1521'45 3078'60 769'65
730'10 653 750 97 » 730'10 827'10 206'77
840'35 435 618'75 183'75 » 840'35 1024'10 256'02
938'35 458 675 217 » 938'35 1155'35 288'84
641'90 430 609'37 179'37 » 641'90 821'27 205'32
710'50 73'48 525 451'52 710'50 1162'02 290'50
933'45 391 862'50 471'50 933'45 1404'95 351'24

2278'50 715'97 2475 1759'03 » 2278'50 4037'53 1009'38
683'55 412'75 525 112'25 » 683'55 795'80 198'95
306'25 234'33 375 140'67 » 306'25 446'92 111'73
360'15 390 375 » 15 360'15 345'15 86'29

2329'95 3413 2475 » 938 2329'95 1391'95 347'99
396'90 344 375 31 » 396'90 427'90 106'97

1323 1222'40 1875 652'60 • » 1323 1975'60 493'90
1607'20 433'14 937'50 504'36 1607'20 2111'56 527'89
1315'65 487'03 805'75 318'72 » 1315'65 1634'37 408'59
965'30 588 750 162 965'30 1127'30 281'82

1207'85 488'10 975 486'90 » 1207'85 1694'75 423'69
1129'45 532 1006'25 474'25 1129'45 1603'70 400'92
774'20 459 562'50 103'50 » 774'20 877'70 219'43

1038'80 829'35 675 154'35 1038'80 884'45 221'12
761'95 575 750 175 761'95 936'95 234'24
580'65 562'86 632'80 69'94 » 580'65 650'59 162'65
980 286'92 796'88 509'96 » 980 1489'96 372'49
776'65 511'55 618'75 107'20 » 776'65 883'85 220'97

1634'15 708 1875 1167 1634'15 2801'15 700'28
693'35 316 525 209 » 693'35 902'35 225'59

1433'25 247'87 993'75 745'88 1433'25 2179'13 544'78
1124'55 326'07 1125 798'93 » 1124'55 1923'48 480'87
1244'60 793 1875 1082 1244'60 2326'60 581'65
502'25 402 487'50 85'50 502'25 587'75 146'94
519'40 145'26 468'75 323'49 » 519'40 842'89 210'72

1592'50 532'37 1562'60 1030'23 » 1592'50 2622'73 655'68
943'25 430'38 750 319'62 » 943'25 1262'87 315'72
739'90 249'58 562'50 312'92 739'90 1052'82 263'20
610'05 406'02 525 118'98 » 610'05 729'03 182'26

3836'90 777 2475 1698 » 3836'90 5534'90 1383'72
350'76 225 487'50 262'50 » 350'76 613'26 153'32
507'15 442'59 487'50 44'91 507'15 552'06 138'02

849369'14 363016'95 663613'88 310601'68 10004'75 849369'14 1149966'07 287491'52
» 43799'82 21933'44 » 21866'38 » 21866'38

849369'14 406816'77 685547'32 310601'68 31871'13 849369'14 1128099'69 >


